
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO – CAMPUS PATOS

PROGRAMA DE INICIAÇÃO AO TRABALHO – MONITORIA
EDITAL DDE Nº 39 de 16 de Julho de 2021 - Lista de Inscritos Deferidos e Horário

das Aulas.

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba – Campus de Patos,
através da Diretoria de Desenvolvimento de Ensino, considerando o Decreto nº
7.234/2010 e a Resolução nº 12/2011 do Conselho Superior do IFPB, torna público que
estão abertas para o ano de 2020, de acordo com que estabelece o presente Edital, as
inscrições deferidas para o Programa de Iniciação ao Trabalho, modalidade Monitoria
do IFPB Patos.

A lista de inscritos deferidos e data e hora para segunda fase para o Programa de
Iniciação ao Trabalho, modalidade Monitoria do IFPB Patos, estão especificados no
quadro a seguir, as inscrições indeferidas estão no ANEXO I.

Matrícula Nome Disciplina para monitoria Dia e Hora da Aula

2018260100
32

FLÁVIA MABEL DE
MEDEIROS SILVA

Segurança na Agricultura e
Pecuária/Brigida Lima Candeia 26/07/2021 às 15h

2019160100
14

David Ramalho
Guedes

Anatomia e Fisiologia
Humana/Lavoisier Morais de
Medeiros 28/07/2021 às 19h

2020260100
17

Thayane Nayára
Silva Carvalho

Anatomia e Fisiologia
Humana/Lavoisier Morais de
Medeiros

28/07/2021 às
19:30h

2019165400
17

Andrey Victor
Ferreira Dantas

Algoritmo e Lógica de Programação/
Geam Carlos de Araújo Filgueira 29/07/2021 às 14h

2019165400
07

Maria Clara
Ramalho Medeiros

Algoritmo e Lógica de Programação/
Geam Carlos de Araújo Filgueira

29/07/2021 às
14:30

2020165400
12 Iago Gouveia Gurgel

Algoritmo e Lógica de Programação/
Geam Carlos de Araújo Filgueira 29/07/2021 às 15h

2020165400
04

Alícia Mendes do
Nascimento Física I/ Geovane de Almeida Pessoa 27/07/2021 às 8h

2019165400
22

Eduardo Paulino
Dantas

Fundamentos de Redes /Jonas
Fernandes da Silva 29/07/2021 às 10h

2020165400
33

Pabllu Kawan
Dantas Silva

Fundamentos de Redes /Jonas
Fernandes da Silva

29/07/2021 às
10:30h

2020165400
15

Yuri dos Santos
Monteiro

Fundamentos de Redes /Jonas
Fernandes da Silva 29/07/2021 às 11h



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO – CAMPUS PATOS

PROGRAMA DE INICIAÇÃO AO TRABALHO – MONITORIA
EDITAL DDE Nº 39 de 16 de Julho de 2021 - Lista de Inscritos Deferidos e Horário

das Aulas.

2018161300
06

Saulo Antonio
Evaristo da Silva

Fundamentos de Redes /Jonas
Fernandes da Silva

29/07/2021 às
11:30h

2020165500
43

Asley Hanna de
Sousa Andrade

Cálculo Diferencial e Integral I / José
Ribeiro 29/07/2021 às 11h

2020165500
37

Paulo Antônio Maia
dos Santos

Cálculo Diferencial e Integral I / José
Ribeiro 29/07/2021 às 10h

2019265500
31

Paulo Carneiro de
Azevedo Segundo

Cálculo Diferencial e Integral II /
Guilherme Vaz 29/07/2021 às 9h

2019265500
08

Kyvya Dayse Alves
de Medeiros

Cálculo Vetorial e Geometria Analítica
/ Maira Rodrigues Villamagna 29/07/2021 às 10h

2020265500
33

Samuel Olinto
Ferreira

Cálculo Vetorial e Geometria Analítica
/ Maira Rodrigues Villamagna

29/07/2021 às
10:30h

2020165500
06

Kleber Enrique da
Silva Sobrinho Desenho Arquitetônico/Angela Nunes 27/07/2021 às 11h

2020265500
48

Alan de Queiroz
Medeiros Desenho Técnico /Ana Cristina

28/07/2021 às
17:30h

2020265500
54

Brenda Ferreira
Cordeiro Desenho Técnico /Ana Cristina

28/07/2021 às
18:40h

2019265500
38

Carlos Antônio de
Sousa Filho Desenho Técnico /Ana Cristina

28/07/2021 às
19:20h

2019265500
17

MARIA EMELLY
BATISTA DE
SOUSA Desenho Técnico /Ana Cristina

28/07/2021 às
20:0h

2021165500
06

Yanka Karollyne de
Araújo Soares Desenho Técnico /Ana Cristina

28/07/2021 às
20:40h

2020161400
44

Clodoaldo Segundo
Freitas de França

Eletrônica Analógica / José Torres
Coura Neto 27/07/2021 às 19h

O link das salas para ministrar as aulas, será enviado pela coordenação do curso para o
e-mail cadastrado no ato da inscrição.

Patos, PB, em 23 de julho de 2021

Paulo Marcelo Feitoza de Lima
Diretor de Desenvolvimento de Ensino do IFPB – Campus Pato


