



**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO – CAMPUS PATOS**

**PROGRAMA DE INICIAÇÃO AO TRABALHO – MONITORIA
EDITAL DDE Nº 39 de 16 de Julho de 2021 - Lista de Inscritos Deferidos e Horário
das Aulas.**

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba – Campus de Patos, através da Diretoria de Desenvolvimento de Ensino, considerando o Decreto nº 7.234/2010 e a Resolução nº 12/2011 do Conselho Superior do IFPB, torna público que estão abertas para o ano de 2020, de acordo com que estabelece o presente Edital, as inscrições deferidas para o **Programa de Iniciação ao Trabalho**, modalidade **Monitoria** do IFPB Patos.

A lista de inscritos deferidos e data e hora para segunda fase para o **Programa de Iniciação ao Trabalho**, modalidade **Monitoria** do IFPB Patos, estão especificados no quadro a seguir, as inscrições indeferidas estão no ANEXO I.

Matrícula	Nome	Disciplina para monitoria	Dia e Hora da Aula
2018260100 32	FLÁVIA MABEL DE MEDEIROS SILVA	Segurança na Agricultura e Pecuária/Brigida Lima Candeia	26/07/2021 às 15h
2019160100 14	David Ramalho Guedes	Anatomia e Fisiologia Humana/Lavoisier Morais de Medeiros	28/07/2021 às 19h
2020260100 17	Thayane Nayára Silva Carvalho	Anatomia e Fisiologia Humana/Lavoisier Morais de Medeiros	28/07/2021 às 19:30h
2019165400 17	Andrey Victor Ferreira Dantas	Algoritmo e Lógica de Programação/ Geam Carlos de Araújo Filgueira	29/07/2021 às 14h
2019165400 07	Maria Clara Ramalho Medeiros	Algoritmo e Lógica de Programação/ Geam Carlos de Araújo Filgueira	29/07/2021 às 14:30
2020165400 12	Iago Gouveia Gurgel	Algoritmo e Lógica de Programação/ Geam Carlos de Araújo Filgueira	29/07/2021 às 15h
2020165400 04	Alícia Mendes do Nascimento	Física I/ Geovane de Almeida Pessoa	27/07/2021 às 8h
2019165400 22	Eduardo Paulino Dantas	Fundamentos de Redes /Jonas Fernandes da Silva	29/07/2021 às 10h
2020165400 33	Pabllu Kawan Dantas Silva	Fundamentos de Redes /Jonas Fernandes da Silva	29/07/2021 às 10:30h
2020165400 15	Yuri dos Santos Monteiro	Fundamentos de Redes /Jonas Fernandes da Silva	29/07/2021 às 11h



**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO – CAMPUS PATOS**

**PROGRAMA DE INICIAÇÃO AO TRABALHO – MONITORIA
EDITAL DDE Nº 39 de 16 de Julho de 2021 - Lista de Inscritos Deferidos e Horário
das Aulas.**

2018161300 06	Saulo Antonio Evaristo da Silva	Fundamentos de Redes /Jonas Fernandes da Silva	29/07/2021 às 11:30h
2020165500 43	Asley Hanna de Sousa Andrade	Cálculo Diferencial e Integral I / José Ribeiro	29/07/2021 às 11h
2020165500 37	Paulo Antônio Maia dos Santos	Cálculo Diferencial e Integral I / José Ribeiro	29/07/2021 às 10h
2019265500 31	Paulo Carneiro de Azevedo Segundo	Cálculo Diferencial e Integral II / Guilherme Vaz	29/07/2021 às 9h
2019265500 08	Kyvy Dayse Alves de Medeiros	Cálculo Vetorial e Geometria Analítica / Maira Rodrigues Villamagna	29/07/2021 às 10h
2020265500 33	Samuel Olinto Ferreira	Cálculo Vetorial e Geometria Analítica / Maira Rodrigues Villamagna	29/07/2021 às 10:30h
2020165500 06	Kleber Enrique da Silva Sobrinho	Desenho Arquitetônico/Angela Nunes	27/07/2021 às 11h
2020265500 48	Alan de Queiroz Medeiros	Desenho Técnico /Ana Cristina	28/07/2021 às 17:30h
2020265500 54	Brenda Ferreira Cordeiro	Desenho Técnico /Ana Cristina	28/07/2021 às 18:40h
2019265500 38	Carlos Antônio de Sousa Filho	Desenho Técnico /Ana Cristina	28/07/2021 às 19:20h
2019265500 17	MARIA EMESSY BATISTA DE SOUZA	Desenho Técnico /Ana Cristina	28/07/2021 às 20:00h
2021165500 06	Yanka Karollyne de Araújo Soares	Desenho Técnico /Ana Cristina	28/07/2021 às 20:40h
2020161400 44	Clodoaldo Segundo Freitas de França	Eletrônica Analógica / José Torres Coura Neto	27/07/2021 às 19h

O link das salas para ministrar as aulas, será enviado pela coordenação do curso para o e-mail cadastrado no ato da inscrição.

Patos, PB, em 23 de julho de 2021

**Paulo Marcelo Feitoza de Lima
Diretor de Desenvolvimento de Ensino do IFPB – Campus Pato**